
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 2 
 

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 13 de abril de 2018. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 62, de 13 de abril de 2018. 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 

A PEDIDO DO SERVIDOR 

RENATO NUNES SANTOS. 

 

 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado 

da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. EXONERAR À PEDIDO o 

servidor RENATO NUNES SANTOS matrícula 

nº 19257, do cargo em caráter efetivo de 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA lotado na 

Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 13 de abril de 2018. 

 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº 63, de 13 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A READAPTAÇÃO 

DE FUNÇÃO DA SERVIDORA 

HOSANA XAVIER DOS SANTOS 

SOUSA. 

 

O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

 R E S O L V E: 

Art. 1º. Conceder a readaptação de 

função da servidora HOSANA XAVIER DOS 

SANTOS SOUSA, matrícula 19.276 da função 

de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, ficando 

a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esportes e Lazer, apta a relocar a requerente para 

atividades compatíveis com sua limitação física, 

durante o período de 03 (TRÊS) meses a partir 

desta data. 

  Art. 2º. Havendo a necessidade de 

prorrogação de tal readaptação fica a requerente 

responsável por atualizar o requerimento, 

juntando novos laudos médicos. 

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na 

data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

04 de abril de 2018.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 13 de abril de 2018. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 2 de 2 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 13 de abril de 2018. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 64, de 13 de abril de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 

EM CONFORMIDADE COM 

PARECER CONCLUSIVO E 

JULGAMENTO PROFERIDO NO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

11/2017 DO SERVIDOR 

ERIVONALDO BENEDITO 

FREIRE. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e o art. 211, II, §1º da Lei 

Complementar 02/99, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. EXONERAR o Servidor 

ERIVONALDO BENEDITO FREIRE, 

matrícula nº 1101, do cargo em caráter efetivo de 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO lotado na 

Secretaria de Infraestrutura, Agricultura e Meio 

Ambiente, tudo em conformidade com o 

Parecer Conclusivo e o Julgamento proferido 

no Processo Administrativo nº 011/2017. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data da sua publicação.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 13 de abril de 2018. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

